209

Martin Štefánik  „Rame di Pollana“

PRÍLOHY

Príloha č. 1
Krakovské právo skladu na meď 
12. september 1306

Nos Wladislaus dei gracia dux Cracouiensis, Sandomiriensis, Syradie, Lancicie et 
Cuyauie, notumfacimus vniuersis presentes literas inspecturis, Quod Ciuitatis nostre 
Cracouiensis utilitatibus et profectibus intendentes, damus et concedimus Ciuibus nostris 
Cracouiensibus, ut deposicionem omium mercium et Rerum venalium in dicta Ciuitate 
habeant, prout melius et utilius pro Ciuitatis comodo poterunt edictare. Volumus eciam 
et promittimus, ut omnes Mercatores de quibuscumque Regionum partibus cum Merci-
bus ad dictam uenientes Ciuitatem, omnia ipsorum Mercimonia siue Merces vendere 
possunt  hospitibus extraneis, uel alijs ementibus quibuscumque, excepto solo cupro, si 
adductum fuerit de Hungaria uel de Sandecz, uel de quibuscumque aliarum Regionum 
partibus siue locis, nulli extraneo, nisi Ciuibus nostris Cracouiensibus debet vendi; Et 
dicti mercatores nullatenus, nisi rebus et mercibus venditis, dictam nostram Ciuitatem 
Cracouiensem audeant pertransire. Ceterum addimus, ut predicti Mercatores de Hun-
garia uel de Sandecz, et de locis alijs quibuscumque cum cupro et alijs Mercibus uersus 
Thorun  super acquis non audeant  nauigare, neque in terra deducere, nisi prius dic-
tum Cuprum et Mercimonia Cracouie deductum deponatur, et ibidem… Ciuibus nostris 
vendantur, prout superius est expressum. Amplius contractum empcionis bonorum… 
Comitis Dobeslai infra muros ciuitatis, que rite et racionabiliter annis pluribus possi-
derunt, eisdem Ciuibus nostris fauorabiliter confirmamus. Insuper omnibus Mercatori-
bus Pisces uel Allecia Cracouiam adducentibus, indulgemus integraliter, quod nullam 
partem cuiquam hominum soluere debeant de eisdem. Item admitimus et concedimus, ut 
quicumque… Ciuium nostrorum sepedicte Ciuitatis Sal apud nostros emerint Zupparios, 
vendendi idem Sal in Ciuitate nostra Cracouiensi liberam habeant facultatem. Bona 
eciam predicti Comitis Dobeslai extra muros prope Ciuitatem predicti Ciues Nostri te-
nere debent et habere, quemadmodum bona eiusdem infra muros possident atque tenent. 
Ceterum promittimus firmiter predictis nostris… Ciuibus et spondemus, quod nunquam 
Muros construere volumus inter Castrum et Ciuitatem nostram sepedictam, per quos 
Muros dictum Castrum Ciuitati predicte uniretur; Sed semper Castrum per se et Ciuita-
tem per se diuisim volumus remanere. – In cuius concessionis et donacionis euidenciam, 
presentes fieri mandauimus, nostri sigilli munimine roboratas. Actum presentibus hijs 
testibus: Venerabili domino Iohanne Episcopo Cracouiensi, domino Alberto Palatino 
Sandomiriensi, domino Nicolao Palatino Cracouiensi, domino Prandotha Castellano 
Sandomiriensi, domino Pacoslao Iudice Cracouiensi, domino Alexandro Castellano 
Wisliciensi, et domino Clemente Cancellario Curie nostre. Datum Cracouie, Anno do-
mini Millesimo Trecentesimo sexto, pridieIdus Septembris, Indicione et Epacta quarta, 
concurrente vero quinto.

Originál sa nezachoval. Znenie privilégia je známe z odpisu krakovského biskupa Petra Wysza 
z roku 1401. PIEKOSIŃSKI, Franciszek (ed.). Kodeks dyplomatyczny miasta Krakowa, vol. I 
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(1257–1506). Codex  diplomaticus civitatis cracoviensis. In Monumenta medii aevi historica res 
gestas Poloniae illustrantia, tom. V. Cracoviae : Sumptibus Academiae literarum Cracoviensis, 
typis emeridum „Czas“ 1879, s. 8-9, Nr. IV: 12. IX. 1306. Odpis tamže, s. 133-135, Nr. XCVI: 8. 
VI. 1401.

Príloha č. 2
Zásielka 70 centnárov medi z Elblagu do Flámska. Obchodná korešpondencia spred roku 
1301 (datovanie podľa smrti adresáta, člena mestskej rady Bernarda z Kusfeldu, zavraž-
deného r. 1301)

Reuerentissimo domino suo, Bernhardo de Cusuelde, Gerhardus de Cusuelde, eius fa-
mulus, 
subditus in culmine seruicij quantum potest ac honoris. Significo vestre dominacioni, 
quod uobis transmitto per Rutgerum de Cusuelde LX marcas ║ puri cum dimidia mar-
ca. Postea sciatis, quod transmisi uersus Flandriam LXX centenarios cupri et unum 
talentum cere. Illa bona ║ Johanni de Gustrowe misi. Cuprum predictum prouenit de 
bonis, que dominus meus Se[ghe]bodo de Crispin et uos in simul habuistis. De cupro 
prefato ego Gerhardus, vester famulus, persolui XXX marcas puri de bonis, que duco 
ex parte uestri. Postea sciatis, illa (s) sexaginta marcas cum dimidia, que [quas] uobis 
mitto per Rutgerum prefatum, similiter sunt de bonis uestris, que ego duco, et talentum 
cere, quod uersus Flandriam misi, constat X marc[is] minus quartali cum illo, quod 
ultra ponderabat, et similiter est de uestris bonis, que ego duco. Et sciatis, quod uersus 
Flandriam cum primis nauibus nulla plura bona mittam, quam audistis in precedentibus, 
et si uobis uideatur, quod cum illis bonis, que uersus Flandriam misi, persoluere non po-
sitis, tunc mando vobis, ut tanta Flandriam transmittatis, quod ibidem persolvetis, quia 
spero, quod michi in breui bona debeant fieri persoluta in cupro uel in argento, et rogo, 
ut michi demandetis, utrum Lubeke uel Flandriam debeam transmitere. His uisis sciatis, 
quod cuprum prefatum per Conradum de Rekelinchusen in Elbingum misi, et nescio, 
in qua[m] naui[m] idem Conradus cuprum prefatum cum talento cere conducit, igitur 
uobis non demando, et me super hoc non cogitetis, quod argentum non est commvtatum, 
quia in die Palmarum michi primo fiebat persolutum. Littera facta proxima sexta feria 
post Pascha. 

Podľa ed. Urkunden der Stadt Lübeck. Hrsg. v. dem Vereine für Lübeckische Geschichte und 
Alterthumskunde, Bd. III. (Urkunden bis 1350). Codex diplomaticus  Lubecensis. Lübeck : 
Ferdinand Grautoff, 1871, s. 36-37, Nr. XXXIV, ods. D.